[image: C:\Users\ivolobuev\Desktop\Бренд РКС\Логотип\logo_RKS_rus.png][image: Узор_боковой]

	          АО «ПКС-Водоканал»

	[image: ]

ПРИКАЗ

	27.10.2020
	                   № 266

О завершении внеплановой специальной оценки условий труда в АО «ПКС-    Водоканал»

В связи с окончанием внеплановой специальной оценки условий труда в АО «ПКС-Водоканал», проведенной на основании приказа АО «ПКС-Водоканал» от 27.08.2020 № 222 «О создании комиссии по проведению внеплановой специальной оценки условий труда рабочих мест в АО «ПКС–Водоканал», в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2016 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и требованиями статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Внеплановую специальную оценку условий труда (Приложение № 1) считать завершенной с момента утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда.

2. Утвердить план мероприятий по улучшению условий труда по результатам внеплановой специальной оценки условий труда (далее План мероприятий), (Приложение № 2).

3. Начальнику службы по ремонту В.И. Поликарпову, начальнику автотранспортного цеха Р.В. Панкратьеву, начальнику службы технологии Ю.Л. Бобкову, реализовать мероприятия согласно Приложению № 2, в указанные сроки.

4. Начальнику отдела по связям с общественностью О.К. Гуменникову разместить на официальном сайте АО «ПКС–Водоканал» сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и План мероприятий в течение трёх дней с момента подписания приказа.

5. Начальнику отдела охраны труда и промышленной безопасности А.С. Кощеевой:
5.1 организовать ознакомление работников Общества с картами специальной оценки условий труда в течение месяца с момента утверждения отчета;
5.2  информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах при проведении вводного инструктажа под подпись.

6. Секретарю руководителя Л.А. Ковалевой ознакомить лиц, поименованных в пунктах 3-5 с настоящим приказом под подпись, копию ознакомительного листа представить в отдел охраны труда и промышленной безопасности в срок до 30.11.2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на технического директора В.В. Остапчука.

Приложение: 1. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в АО «ПКС-Водоканал»
2. План мероприятий по улучшению условий труда по результатам внеплановой специальной оценки условий труда, проведенной в АО «ПКС–Водоканал»

Главный управляющий директор 						А.В. Сафронов

	Исп.: Н.Ю. Мокеева (8142) 76-86-51

Рассылка: в Дело, АТЦ, ООТ и ПБ служба по ремонту, служба технологии, отдел по связям с общественностью

Лист ознакомления с приказом от 27 октября 2020 года № 266
«О завершении внеплановой специальной оценки условий труда
в АО «ПКС-Водоканал»

	№ п/п
	Ф.И.О работника
	Подпись
	Дата

	1
	Остапчук Виталий Викторович
Технический директор

	2
	Кощеева Анна Сергеевна
Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности

	3
	Гуменников Олег Константинович
Начальник отдела по связям с общественностью

	4
	Поликарпов Виктор Иванович
Начальник службы по ремонту

	5
	Панкратьев Роман Владимирович, Начальник автотранспортного цеха

	6
	Бобков Юрий Лаврентьевич,
Начальник службы технологии

image2.png
A BopokaHan
NeTpo3aBoAckK
‘ P a

image3.png

image1.emf